
f
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Jaguary, 164 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 1 3.910-039
Fine: (19) 26604484

www.licitacaes.iagygljuna.SD:gov.br

Pre t
eei dura M0

8 /'e B n e/unicípio de Jaauariúna

PRIMEIRO TEjiJWO DE ADITAMENTO QUE ENTRE SI CELEBjiAM O MUNICÍPIO
DE JAGUARIÜNA E A EMPRESA DINACI DE LOURDES PEREIRA MÀRTINS
SJCAMPOS.

Procedimento Licitatório n' 152/2023
Pregão Eletrânico n' 036/2023
Contrato n' 080/2023

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoajurídica de direito público intimo, êom sede na Rua
Av. Jaguary, n' 164 Bairro: Centro, inscrita no CNPJ/MF n'. 46.410.866/0001-71 neste ato
representado pela Ilustríssima Secretária de Gabinete Sra. Mana Emília Peçanha de Oliveira
Salva, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 -- SSP/SP, e inscrita

no CPF/MF sob n' 120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua Custódio, n' 127, Jardim Zeni
neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado simplesméhte
CONTRATANTE e de outro lado a Empresa DINACll DE LOURDES PEREIRA MARTINS
SJCAMPOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n' 73.066.045/0001 -32.
com sede na Av. Dois, n' 181 , Bairro Eldorado, CEP: 12.238-580, no Município de São José dos
Campos, Estado de São Paulo, representada neste ato por sua proprietária Senhora DINACI l)E
LOURDES PEREIRA MARTINS, brasileira, casada, empresária, portadora do RG n'
11. ] 74.920-7 e.inscrita no CPF/MF sob n' 977.842.498-53, residente e domiciliada na Rua Juazeiro.

n' 473, Bairro Jardim Vale do Sol, no Município de São José dos Campos, Estado de São Paulo,
doravante denominada CONTRATADA, pelo presente instrumento decidem aditar o Contrato n'
080/2023, Procedimento Licitatório n' ] 52/2023, Pregão Eletronico n' 036/2023, para continuidade
de Fornecimento de pães do tipo hot dog, ficando entre si justo e aditado, o que segue:

CLAIJSIJLA PRIMEIRA -- Fica alterada a razão social da CONTRATADA para PEREIRA
MARTINS PANIFICAÇÃO INDUSTRIAL LTDA. '

CLÁUSULA SEGUNDA - Ratificam-se neste ato todas as cláusulas do referido Contrato. as
quais permanecem inalteradas para todos os efeitos legais.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Tempo de Aditamento em 02 (duas)
vias de igual teor e para o ]nesmo Hlm na presença das testemunhas abaixo.

Jaguariúna,05 de abrilde 2024

Mana Emílía Peçanha de Oliveira Salva

Secl'et ' I'la (le ('sab'nele PEREIRA MARTINS Assin.modero'madigüalpor
PANIFICACAO 'I:: PEREIRA MAR'RINS PANIFICACAO

INDUSTRIAL INDUSTRIAL

LTDA:7306604S000132

LTDA:730660450001 32 Dados: 2024.04.06 1 9;59:43 -03'00'

PEREIRA MARTINS PANIFICAÇÃO INDUSTRIAL LTDA
DINACI DE LOURDES PEREljiA MARTINS
RG N' 11.174.920-7 SSP/SP
CPF/NTF N' 977.842.498-53

rl do Munidpio de jaguaríúna

Página l de 3



refeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Jaguary, 164 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13.910-039
Fine:(19)2660 4484

WWW,Uçjlgçae$jgguariuna.sp,gov.br

P

TERMO DE CIÊNCIA E NQTIPicACÂo

PROCEDIMENTO L[CITATÓR[O N']52/2023
PREGÃO ELETRÕNICO N' 036/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARlüNA
CONTRATADA: PERElltA MIARTINS PANIFICAÇÃO INDUSTRIAL LTDA
CONTRATO N': 080/2023 - 1' ADITAh'LENTO (Alteração Razão Social)
OBJETO: FORNECIMENTO DE PÃES DO TIPO HOT DOG.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identiHjcados

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pe]o Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrânico, confonne dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução
n' 0 1 /20 1 ] do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado.
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de ] 4 dejaneiro de 1 993, iniciando-
se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, confomae regras do Código de Processo

d) Qualquer alteração de endereço -- residencial ou ejetrõnico -- ou telefones de contado deverá
ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos ates do processo até seuju]gamento ülna] e consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas fomlas legais e regimentais, exercer a
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

IVll;

Jaguariúna, 05 de abrilde 2024

â:!!].11}Bn)ADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTE NADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardcs Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 165.052.578-88

OGACÃo DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silvo
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

Página 2 de 3



f
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Jaguary, 164 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13.910-039
Fine: (19) 26604484

www.licitacoes,jaguariuna.sp.gov.br

re t
eei dura M0

©/e H H e/unicípio deJaauariúnaE

RESPQNSAVEIS OUZ ASSINARAM O AJUSTE

PeloCONTjtATANTE
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva

PelaCONTjtATADA
Nome: Dinaci de Lourdes Percira Martins
Cargo: Proprietária / empresári a
CPF: 977.842.498-53
Telefone: (12) 3903-6462
E-mail: :çom/ contato(2ãpaesnovaesoeranca.com

PEREIRA MARTINS PANIFICACAO 'l!. Assinado de forma digital por PENEIRA MARFINS

INDUSTRIAL LTDA:730660450001 32
PANIFICACAO INDUSTRIAL LTDA:73066045000132
Dados: 2024.04.06 1 9:S9:57 -03'00'Assinatura:

11B!!11n:â1111}B: DE DESPESAS DO (1)RGÃO GERENCIADOR
Nome: Cristina Pinto Catão Bonini Hosikawa
Cargo: Secretária Municipal de Educação
CPF: 25] .288. 1 1 8-08

Assinatura

Página 3 de 3


